
平成２５年

第１回羽咋市議会臨時会

提案理由説明書

平成２５年１月１１日招集



本日、ここに、平成２５年第１回羽咋市議会臨時会が開かれ

るにあたり、提出議案についてご説明申し上げます。

議案第１号　財産の取得につきましては、地域循環バス２台の

うち１台を更新するにあたり、 「有限会社  旭自動車」から、小

型ノンステップバスを２１，１５３，０３０円で取得しようとす

るものであり、条例の規定に基づき、議会の議決をお願いするも

のであります。

議案第２号　「羽咋市デイサービスセンター」の指定管理者の

指定につきましては、指定管理期間が平成２４年度末をもって満

了となることから、市内の事業者を対象に公募したところ、 「は

くい農業協同組合」から応募があり、審査委員会を開催した結果 、

指定管理者として適任であるとの報告をいただきました。

　この結果を受けて、同組合を羽咋市デイサービスセンターの指

定管理者といたしたく、地方自治法の規定に基づき、議会の議決

をお願いするものであります。

以上をもちまして、提出いたしました案件の説明を終わりま

す。詳細につきましては、常任委員会において説明いたしたいと

存じます。

何とぞよろしくご審議の上、適切なるご決議を賜りますよう

お願い申し上げます。

2


